
Comune di Afragola
Città metropolitana di Napoli

SETTORE POLIZIA MUNICIPALE

Ordinanza Dirigenziale N°: 156/2024

Dirigente: MARIA PEDALINO

OGGETTO: Modifiche alla viabilità ordinaria in viale San Francesco e strade intersecanti nel
giorno  24 luglio 2024, al fine di consentire una manifestazione di pubblico spettacolo.Doc

um
en

to
 d

i C
on

su
lta

zio
ne

N° PAP-02533-2024

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 22/07/2024 al 06/08/2024

L'incaricato della pubblicazione
GIUSEPPINA STENDARDO

MARIA PEDALINO
22.07.2024
10:31:46 UTC



2OrdD N° 156/2024 del 22/07/2024

    
                         

   IL DIRIGENTE

Premesso che l'interesse legittimo del richiedente, non deve confliggere con i diritti e gli interessi legittimi di
terzi; 
Visto la determinazione RCG n. 869/2024 del 27/05/2024 – Settore Culturale e Sociale -, con la quale si affida
alla società “Azzurra Spettacoli Srl”, la realizzazione di una manifestazione di pubblico spettacolo denominata
“Napoli Mash Up”, prevista il 24 luglio 2024, da tenersi in viale San Francesco nel tratto tra via Milano e via
Firenze;
Visto la concessione del patrocinio ai sensi dell’art. 15 del regolamento comunale per l’esenzione degli oneri per
l’occupazione di suolo pubblico, rilasciato da questo Ente per lo svolgimento della manifestazione de qua;
Visto il verbale della C.C.V.L.P.S., prot. n. 36900/2024 del 19/07/2024, rilasciato ai sensi del D.P.R. n.311 del
2001, con la quale esprime parere favorevole alla realizzazione della manifestazione denominata “Napoli Mash
Up” prevista il 24 luglio 2024, organizzata dalla società “Azzurra Spettacoli Srl”, del sig. Brignola Giovanni;
Ritenuto dover apportare  modifiche alla viabilità ordinaria in viale San Francesco e strade intersecanti dalle ore
10.00  del giorno 24/07/2024 alle ore 02.00 del 25 luglio 2024, al fine di consentire  l’allestimento di un palco
modulare nella medesima strada tra  via Milano e via Marconi;
Ritenuto altresì,  che la libera circolazione veicolare, anche in considerazione che parte della carreggiata sarà
occupata da un palco modulare, renderebbe eccessivamente pericoloso il regolare svolgimento dell'evento;
Considerato che a detta manifestazioni è previsto l’afflusso di numerose persone;
Ravvisato pertanto,  al  fine  di  garantire  la  pubblica  e  privata  incolumità,  eseguire  modifiche  alla  viabilità
ordinaria;
Visto l’art. 107 del D.L.vo n ｰ 267 del 18.08.2000;
Visto gli art. 5 c. 3, 6 e 7 del D.L. .30.04.92 n ｰ 285 e succ. mod. e ed integrazioni;                               

ORDINA
           
dalle ore 10,00 del 24/07/2024 alle ore 02.00  del 25/07/2024:
l’interdizione temporanea  al transito veicolare ed il divieto di sosta con rimozione forzata dei veicoli su ambo i
lati  della carreggiata in viale San Francesco nel tratto compreso tra via Milano e via Marconi.
dalle ore 18,00 alle ore 24.00 del 24/07/2024:
l’interdizione temporanea  al transito veicolare ed il divieto di sosta con rimozione forzata dei veicoli su ambo i
lati  della carreggiata in via Milano da via Torino a via Roma, viale San Francesco da via T. Trento a via Milano,
viale San Francesco da via Marconi a via Firenze, via Marconi da viale San Francesco a via Torino, viale Cristo
Re da viale Sant’Antonio a via Firenze, via Firenze da viale San Francesco a via Torino e traversa Marconi;
inversione del senso unico di marcia Torino - tratto e direzione consentita da via Milano a via Firenze.

Non sarà inoltre consentito, l’occupazione di suolo pubblico agli operatori commerciali su area pubblica nelle vie
interessate dalle restrizioni adottate con il presente provvedimento, ovvero, viale San Francesco, via Milano da via
Torino a via Roma, via Marconi da viale San Francesco a via Torino, viale Cristo Re da viale Sant’Antonio a via
Firenze, via Firenze da viale San Francesco a via Torino e traversa Marconi.

Ulteriore modifiche ad adeguati  percorsi alternativi alla circolazione veicolare saranno predisposti all'occorrenza
secondo le opportune   esigenze dal  Comando di Polizia Municipale, riservandosi anche la facoltà di ulteriore
inibizione della circolazione nelle zone adiacenti o  comunque interessate ai festeggiamenti.     

DEROGHE ALLA LIMITAZIONE DELLA CIRCOLAZIONE

veicoli adibiti a servizi emergenze e soccorso;
veicoli adibiti a servizi di Polizia;
veicoli a servizio degli invalidi in possesso del contrassegno di cui al D.P.R. 16.12.92 n. 495;
veicoli a servizio dei residenti relativamente al transito e limitatamente all’accesso/uscita dai propri passi carrabili,
cortili e autorimesse e compatibilmente con i flussi di astanti presenti in loco.;

La presente sarà resa operativa mediante pubblicazione all’Albo pretorio, l’installazione di transenne mobili e la
prescritta segnaletica verticale e orizzontale.-

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



3OrdD N° 156/2024 del 22/07/2024

DISPONE        

           che l’organizzatore  stesso, a cui sarà debitamente notificata la presente, si farà carico di un idoneo
transennamento in corrispondenza delle intersezioni stradali e con proprio personale abilitato che si adopererà in
modo che tutti gli utenti della strada siano resi edotti in modo inequivocabile della sospensione temporanea della
circolazione.
Inoltre  dovrà assicurare  la  presenza di  adeguato presidio sanitario  mobile  (ambulanza e  personale  idoneo),  e
adottare tutti gli accorgimenti atti a salvaguardare la pubblica e privata incolumità ed il rispetto di ogni norma in materia,
sollevando, l'Amministrazione Comunale da qualsiasi responsabilità per  eventuali danni che dovessero derivare a terzi.

La presente sarà resa operativa mediante la pubblicazione all’Albo Pretorio e la relativa posa di transenne mobili e
segnaletica stradale di riferimento- 
A norma  dell’art.  3  comma 4  legge  7  agosto  1990 n.241,  si  avverte  che  avverso  la  presente  ordinanza,  in
applicazione della legge 6 dicembre 1971n.1304, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere per   incompetenza,
per eccesso di potere o per violazione di legge entro 60 giorni dalla pubblicazione, al  Tribunale Amministrativo
Regionale della Regione Campania.-    
La Polizia Municipale e le altre Forze dell’Ordine presenti sul territorio restano incaricate dell’esecuzione  e
dell’osservanza della presente.-
Per le trasgressioni trovano applicazioni le sanzioni previste dagli artt. 6 e 7 del C.d.S..-
A norma dell’art.8 della legge 241/90, si rende noto che il  responsabile del procedimento amministrativo è il
Comandante della P. M., dr. Antonio Amore.

                                                          Il Dirigente ad interim della P.M.
                                                              Dott.ssa  Maria Pedalino

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

MARIA PEDALINO
22.07.2024
10:31:47 UTC


	IL DIRIGENTE



